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Nrg? A Prot. Durrés, me 0.3 12 2025
| VENDIM
Nr/FL ,Dats 03 . 12 2025
PER

“MIRATIMIN PARAPRAK Ti DETAJIMIT T GRANTIT SHTES]:
PER VITIN 2025, PER UNIVERSITETIN "ALEKSANDER MOISIU" DURRJ S

NE& zbatim t& ligjit Nr. 80/201 S, “Pér Arsimin e Larte dhe Kérkimin Shkencor ne Institucioner
e Arsimit ¢ Larte ne Republikén e Shqipérise”, ts ligjit nr.9936, dats 26.06.2008 “pgr
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republikén e Shqipérise”; ts Udhézimit nr. 9, dats
20.03.2018 “Pgr procedurat standarde 15 zbatimit té buxhetir”, ts ndryshuar, t& Udh&zimit nr.
20, daté 20.09.2019 € MAS dhe MFE “pg, skemén dhe zbatimin e modelit 1¢ financimir 1¢
institucioneve 1 arsimit ¢ larté dhe kérkimir Shkencor”, ts VKM-sé nr. 75, daté 12.02.2018
“Pér miratimin e modelit t&é financimis ¢ institucioneve publike ¢ arsimir 1 larté dhe
kérkimir Shkencor”, tg Statutit dhe tg Rregullores sg UAMD: t& shkresés nr.7052/ 1, date
14.11.2025 t& Ministrisé s@ Arsimit, administrugr pran€ UAMD-s& me Nr. 2758 prot., date
26.11.2025 me objekt “Pgy ndryshime né planin e buxhetit 15 vitit 20257, si dhe referuar
Relacionit nr.2716/1 prot., daté 03.12.2025 t& Administratorit, Senati Akademik,

1. Miratimin paraprak t& detajimit t& grantit shtesé pér vitin 2025, pér Universitetin
"Aleksandér Moisiy" Durrés, sipas relacionit bashkélidhur dhe tabelés nr.1.

2. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit PEr miratim pérfundimtar.
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